
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE                 N.  370   DEL   11/03/2010  
Proponente:  4D Lavori Pubblici 
U.O. proponente: 4D5 Servizi Cimiteriali 
Proposta di determinazione N.   29  del 08/03/2010 

 
OGGETTO:    Cimitero comunale di Coiano - Cimitero comunale di  San Giusto - Estumulazioni 
ordinarie a seguito di scadenza di concessioni - Calendario estumulazioni ed elenco nominativi.  
 
 

Lavori Pubblici   Bartalini Paolo   11/03/2010 

 

 

 

 

 

Il seguente atto amministrativo prodotto con strumenti informatici, con le modalità e nei termini 

previsti dal D.LGS. n. 39 del 22.02.93, articolo 3 comma 2, privo di firma autografa è da 

considerarsi valido a tutti gli effetti di legge. 



 
 

 2

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
VISTO il DPR 285/90 "Regolamento di polizia mortuaria" ed in particolare l'art. 82 riguardante la 
disciplina delle estumulazioni;  
 
VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune di Prato approvato con DCC n.61 del 
03.04.2008 ed in particolare gli artt. 44 e 46;  
 
CONSIDERATO che sono giunti alla scadenza quarantennale numerosi contratti cimiteriali  e 
che, pertanto, occorre procedere alle estumulazioni in via ordinaria così come da 
programmazione concordata con l’Impresa appaltatrice dei lavori; 
 
CONSIDERATO altresì che le estumulazioni di cui trattasi sono ordinate con provvedimento del 
Responsabile dei Servizi Cimiteriali (art.46 del sopracitato Regolamento DCC 61/08 – comma 1; 
 
RAVVISATA l’opportunità di eseguire le estumulazioni in programma presso I cimiteri comunali 
di COIANO e SAN GIUSTO secondo il crono programma sotto riportato: 
 
COIANO 
 

Nominativo 

 defunto 

Data 

programmata 

estumulazione 

Orario 

 previsto 

estumulazione 

Arrighini Giovanna 13.04.2010 8.30 

Calamai Maria 13.04.2010 9.30 

Castellani Brunetto  13.04.2010 10.30 

Targetti Luisa 13.04.2010 14.30 

Nardi Lina 13.04.2010 15.30 

Novanzi Armando 14.04.2010 8.30 

Lucarini Graziella 14.04.2010 9.30 

Bianchi Armando 14.04.2010 10.30 

De Filippo Luigi 14.04.2010 14.30 

Greco Placida 14.04.2010 15.30 

Milacciani Ida 15.04.2010 8.30 

Schiumerini Pietro 15.04.2010 8.50 

Tassi Pergentino 15.04.2010 9.10 

Cafissi Eva 15.04.2010 9.30 

Tossani Emilia 15.04.2010 9.50 

Bensi Luigi 15.04.2010 10.10 

Bisconti Guendalina 15.04.2010 10.50 

Innocenti Maria 15.04.2010 11.10 

Nencini Giuseppe 15.04.2010 14.30 

Pieralli Dorino 15.04.2010 14.50 

Conti Angiolo 15.04.2010 15.10 

Coppini Emma 15.04.2010 15.30 



 
 

 3

Diddi Getulio 15.04.2010 15.50 

Giorgetti Piero 15.04.2010 16.10 
 
 
SAN GIUSTO 
 
 

Nominativo 
Defunto 

Data 
programmata 
estumulazione

Orario 
previsto 

estumulazione 

Baldesi Baldina 20.04.2010 8.30 

Biagini Assunta 20.04.2010 9.30 

Bigagli Luigia 20.04.2010 10.30 

Cafaggini Angiolina 20.04.2010 14.30 

Cardone Vittoria 20.04.2010 15.30 

Checchi Marina 21.04.2010 8.30 

Ciardi Corrado 21.04.2010 9.30 

Cinquegrani Maria 21.04.2010 10.30 

Tesi Angiolo 21.04.2010 14.30 

Galardi Gino 21.04.2010 15.30 

Massai Romeo 22.04.2010 8.30 

Nesi Graziella 22.04.2010 9.30 

Pacini Primo 22.04.2010 10.30 

Tasselli Tosca 22.04.2010 14.30 

Tempestini Assunta 22.04.2010 15.30 

Matteucci Ersilia 23.04.2001 8.30 

Paoletti Serafino 23.04.2001 8.50 

Mazzoncini Amabile 23.04.2001 9.10 

Gacci Oscar 23.04.2001 9.30 

Tempesti Armando 23.04.2001 9.50 

Tonfoni Teresa 23.04.2001 10.10 

Tonfoni Pietro 23.04.2001 10.30 

Giacomelli Gemma 23.04.2001 10.50 
  
 
PRECISATO che l’ Amministrazione Comunale pone a proprio carico la cremazione di resti 
inconsunti derivanti dalle citate estumulazioni; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato; 
 
Dato  atto  che  la  presente  determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 151, comma 4, 
del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
 
 

DETERMINA 
 



 
 

 4

 1) di dare atto che presso i cimiteri comunali di COIANO e SAN GIUSTO verranno eseguite le 
estumulazioni secondo il crono programma sotto riportato: 
 
COIANO 
 

Nominativo 

 defunto 

Data 

programmata 

estumulazione 

Orario 

 previsto 

estumulazione 

Arrighini Giovanna 13.04.2010 8.30 

Calamai Maria 13.04.2010 9.30 

Castellani Brunetto  13.04.2010 10.30 

Targetti Luisa 13.04.2010 14.30 

Nardi Lina 13.04.2010 15.30 

Novanzi Armando 14.04.2010 8.30 

Lucarini Graziella 14.04.2010 9.30 

Bianchi Armando 14.04.2010 10.30 

De Filippo Luigi 14.04.2010 14.30 

Greco Placida 14.04.2010 15.30 

Milacciani Ida 15.04.2010 8.30 

Schiumerini Pietro 15.04.2010 8.50 

Tassi Pergentino 15.04.2010 9.10 

Cafissi Eva 15.04.2010 9.30 

Tossani Emilia 15.04.2010 9.50 

Bensi Luigi 15.04.2010 10.10 

Bisconti Guendalina 15.04.2010 10.50 

Innocenti Maria 15.04.2010 11.10 

Nencini Giuseppe 15.04.2010 14.30 

Pieralli Dorino 15.04.2010 14.50 

Conti Angiolo 15.04.2010 15.10 

Coppini Emma 15.04.2010 15.30 

Diddi Getulio 15.04.2010 15.50 

Giorgetti Piero 15.04.2010 16.10 
 
 
SAN GIUSTO 
 
 

Nominativo 
defunto 

Data 
programmata 
estumulazione

Orario 
previsto 

estumulazione 

Baldesi Baldina 20.04.2010 8.30 

Biagini Assunta 20.04.2010 9.30 

Bigagli Luigia 20.04.2010 10.30 

Cafaggini Angiolina 20.04.2010 14.30 

Cardone Vittoria 20.04.2010 15.30 



 
 

 5

Checchi Marina 21.04.2010 8.30 

Ciardi Corrado 21.04.2010 9.30 

Cinquegrani Maria 21.04.2010 10.30 

Tesi Angiolo 21.04.2010 14.30 

Galardi Gino 21.04.2010 15.30 

Massai Romeo 22.04.2010 8.30 

Nesi Graziella 22.04.2010 9.30 

Pacini Primo 22.04.2010 10.30 

Tasselli Tosca 22.04.2010 14.30 

Tempestini Assunta 22.04.2010 15.30 

Matteucci Ersilia 23.04.2001 8.30 

Paoletti Serafino 23.04.2001 8.50 

Mazzoncini Amabile 23.04.2001 9.10 

Gacci Oscar 23.04.2001 9.30 

Tempesti Armando 23.04.2001 9.50 

Tonfoni Teresa 23.04.2001 10.10 

Tonfoni Pietro 23.04.2001 10.30 

Giacomelli Gemma 23.04.2001 10.50 
  
 
2) di dare atto che i familiari dei defunti oggetto di estumulazione verranno avvisati con congruo 
anticipo; 
 
3) di disporre che copia del presente provvedimento sia affissa presso il cimitero di COIANO, 
presso il cimitero di SAN GIUSTO, presso gli uffici dei servizi Cimiteriali a Chiesanuova, all’’Albo 
Pretorio e sulla pagina Web del Comune di Prato
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


